
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77,  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

 
Strona 1 z 3 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa przeciwciał 

dla Grupy Badawczej Immunoterapii”, nr sprawy: SPZP.271.114.2024. 

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy PZP (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz zmianą. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 5  - część 1 

Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie Materiały dopuszczone do obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” 

 

Wnosimy  o korektę w/w ustępu tak by brzmiał: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie Materiały dopuszczone do obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (o ile wymóg ten dotyczy).” 

 

Produkty wymienione w postępowaniu służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. Prawo 

nie nakłada obowiązku posiadania dopuszczenia do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w odniesieniu  

do produktów służących do badań naukowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia §3 ust. 5 wzoru umowy w zakresie cz. 1 

w następujący sposób: 

Przed zmianą było: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie Materiały dopuszczone do obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”  

Po zmianie jest: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać wyłącznie Materiały dopuszczone do 

obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (o ile wymóg ten dotyczy).”  

 

Pytanie 2: 

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 10 - część 1 

Prosimy o dopuszczenie udostępniania kart charakterystyki na stronie internetowej. 

 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w postępowaniu 

nie dostarcza kart charakterystyki w wersji wydrukowanej wraz z towarem. Producent w 

trosce o środowisko naturalne zapewnia stały dostęp do tychże dokumentów na swojej 

stronie internetowej. 

Aby móc spełnić warunek Zamawiającego, musielibyśmy w cenie oferty uwzględnić koszt 

usługi, co wpłynełoby negatywnie na cenę oferty. 

SPZP.271.114.2024                                        

l.dz. PORT/KW/2024/10/00131 

Wrocław, dn. 15 października 2024 r. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77,  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

 
Strona 2 z 3 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 4, 7 i 8 - część 1 

Wnosimy o wydłużenie terminu dostawy reklamacyjnej  z „7 dni roboczych” na „do 18 dni 

roboczych”. 

Produkty wymienione w postępowaniu są produkowane i magazynowane poza granicami 

kraju. Ich producent deklaruje czas dostawy do 18 dni roboczych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia §4, ustęp 4, 7 i 8 wzoru umowy w zakresie cz. 1 

w następujący sposób: 

Przed zmianą było: 

„4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lub pkt 3, Wykonawca 

zobowiązany jest do dostarczenia Materiałów wolnych od wad w terminie 7 dni roboczych 

od momentu zgłoszenia zastrzeżeń w sposób wskazany w ust. 3 zdanie drugie. Po 

bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Zamawiający jest 

uprawniony do odstąpienia od Umowy – według swojego uznania – od części lub od całości 

Umowy albo do ponownego wezwania Wykonawcy do usunięcia wad – przy czym w takim 

wypadku termin na usunięcie wad może być krótszy niż wskazany w zdaniu pierwszym 

powyżej, a po jego upływie Zamawiający nadal jest uprawniony do odstąpienia od Umowy 

– według swojego uznania – od części lub od całości Umowy. Niezależnie od powyższych 

uprawnień i innych uprawnień wskazanych w Umowie, Zamawiający – po bezskutecznym 

upływie terminu na usunięcie wad wskazanych w zdaniu pierwszym lub zdaniu drugim 

powyżej – może również, według swojego uznania, zamówić Materiały na koszt i ryzyko 

Wykonawcy od innego dostawcy tych samych Materiałów. Wykonawca jest zobowiązany 

do odebrania na własny koszt i ryzyko wadliwe Materiały. Wszelka odpowiedzialność z 

tytułu dostarczenia Materiałów w sposób niezgodny z warunkami Umowy (choćby 

częściowo) obciąża Wykonawcę. Zamawiający nie ponosi żadnej odpowiedzialności, w tym 

odpowiedzialności finansowej, za odmowę odbioru z przyczyn określonych w ust. 2 - 4. 

Zamawiający ma prawo zgłosić w Protokole Odbioru zastrzeżenia w części lub w całości co 

do Materiałów zgodnie z ust. 2 Umowy oraz odmówić zapłaty za daną dostawę, nie 

pozostając w opóźnieniu w zapłacie, w przypadku gdy Wykonawca dostarczy Materiały 

niezgodnie z warunkami Umowy – w takim przypadku wynagrodzenie nie jest Wykonawcy 

należne i w konsekwencji termin jego zapłaty nie biegnie.” 

„7. W przypadku wykrycia wad dostarczonych Materiałów podczas ich eksploatacji, 

Zamawiający ma prawo – w ramach udzielonej gwarancji lub uprawnień z tytułu rękojmi – 

do złożenia reklamacji drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 Umowy, 

zawiadamiając Wykonawcę niezwłocznie po ujawnieniu wady. Wykonawca jest 

zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 3 dni roboczych od jej otrzymania. 

Nierozpatrzenie reklamacji w tym terminie uznaje się za jej uznanie. W przypadku 

uwzględnienia reklamacji Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, w miejsce 

Materiałów reklamowanych, Materiałów spełniających wymagania Zamawiającego 

określone w niniejszej Umowie - w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania 

reklamacji drogą elektroniczną.”  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77,  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

 
Strona 3 z 3 

 

„8. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od Zamawiającego wadliwych Materiałów, co 

do których została zgłoszona reklamacja, w terminie do 7 dni od dnia otrzymania 

reklamacji.” 

Po zmianie jest: 

„4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lub pkt 3, 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Materiałów wolnych od wad w 

terminie 18 dni roboczych od momentu zgłoszenia zastrzeżeń w sposób wskazany 

w ust. 3 zdanie drugie. Po bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w 

zdaniu poprzednim, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy – 

według swojego uznania – od części lub od całości Umowy albo do ponownego 

wezwania Wykonawcy do usunięcia wad – przy czym w takim wypadku termin na 

usunięcie wad może być krótszy niż wskazany w zdaniu pierwszym powyżej, a po 

jego upływie Zamawiający nadal jest uprawniony do odstąpienia od Umowy – 

według swojego uznania – od części lub od całości Umowy. Niezależnie od 

powyższych uprawnień i innych uprawnień wskazanych w Umowie, Zamawiający 

– po bezskutecznym upływie terminu na usunięcie wad wskazanych w zdaniu 

pierwszym lub zdaniu drugim powyżej – może również, według swojego uznania, 

zamówić Materiały na koszt i ryzyko Wykonawcy od innego dostawcy tych 

samych Materiałów. Wykonawca jest zobowiązany do odebrania na własny koszt 

i ryzyko wadliwe Materiały. Wszelka odpowiedzialność z tytułu dostarczenia 

Materiałów w sposób niezgodny z warunkami Umowy (choćby częściowo) obciąża 

Wykonawcę. Zamawiający nie ponosi żadnej odpowiedzialności, w tym 

odpowiedzialności finansowej, za odmowę odbioru z przyczyn określonych w ust. 

2 - 4. Zamawiający ma prawo zgłosić w Protokole Odbioru zastrzeżenia w części 

lub w całości co do Materiałów zgodnie z ust. 2 Umowy oraz odmówić zapłaty za 

daną dostawę, nie pozostając w opóźnieniu w zapłacie, w przypadku gdy 

Wykonawca dostarczy Materiały niezgodnie z warunkami Umowy – w takim 

przypadku wynagrodzenie nie jest Wykonawcy należne i w konsekwencji termin 

jego zapłaty nie biegnie.” 

„7. W przypadku wykrycia wad dostarczonych Materiałów podczas ich 

eksploatacji, Zamawiający ma prawo – w ramach udzielonej gwarancji lub 

uprawnień z tytułu rękojmi – do złożenia reklamacji drogą elektroniczną na adres 

e-mail wskazany w § 7 ust. 2 Umowy, zawiadamiając Wykonawcę niezwłocznie 

po ujawnieniu wady. Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w 

terminie 3 dni roboczych od jej otrzymania. Nierozpatrzenie reklamacji w tym 

terminie uznaje się za jej uznanie. W przypadku uwzględnienia reklamacji 

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia, w miejsce Materiałów 

reklamowanych, Materiałów spełniających wymagania Zamawiającego określone 

w niniejszej Umowie - w terminie do 18 dni roboczych od dnia otrzymania 

reklamacji drogą elektroniczną.”  

„8. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od Zamawiającego wadliwych 

Materiałów, co do których została zgłoszona reklamacja, w terminie do 18 dni od 

dnia otrzymania reklamacji.” 

 
 

Kontakt: 

Marzena Krzymińska / Dział Zakupów 

marzena.krzyminska@port.lukasiewicz.gov.pl  

mailto:marzena.krzyminska@port.lukasiewicz.gov.pl

		2024-10-15T12:47:17+0200
	Katarzyna Anna Gorzeja




